MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

CNPJ: 76.205.970/0001-95
Departamento de Recursos Humanos

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n.º 007/2024.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo

Seletivo de Estágio n.º 001/2023, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

   A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo

Seletivo de Estágio 001/2023, homologado na data de 03 de janeiro de 2024, para assumirem a

vaga a que foram habilitados.

   Os candidatos deverão comparecer na Secretaria Municipal de Educação,

Cultura e Turismo, sito à Rua Sete de Setembro, Praça Rui Barbosa n.º 1, antiga sede da Prefeitura

Municipal – Centro, nos dias de 01 de fevereiro a 07 de fevereiro munidos dos documentos

pessoais e demais documentos descritos a seguir (em acordo com o item 10.0 do Edital de

Abertura):

a) Fotocópia da Cédula de Identidade e do CPF;

b) Fotocópia do Título de Eleitor;

c) Fotocópia do Comprovante de Endereço Atualizado;

d) Comprovante de Matricula original, ATUALIZADO e COMPATÍVEL com a área escolhida;

e) Fotocópia/Comprovante da Conta Corrente em nome do Estagiário, apenas em bancos

conveniados com o Agente Integrador CEBRADE (Itaú-Unibanco);

f) Declaração de não-vínculo preenchida no ato da entrega dos documentos conforme modelo

fornecido;

g) Uma foto 3x4;

h) Fotocópia dos documentos do responsável, se menor de idade;

i) Fotocópia da Carteira de Trabalho (Frente, Verso e Último contrato);

j) Comprovante do número do PIS/NIS (emitido pela Caixa Econômica).

A ESCOLHA DO LOCAL DO ESTÁGIO SERÁ DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, PORTANTO, NÃO SERÁ UTILIZADO O CRITÉRIO DE ORDEM DE CHEGADA.

FORMAÇÃO DE DOCENTES - MAGISTÉRIO

CÓD. NOME DT. NASC CLASS

28046 RANARA LARIÇA DO PRADO LADISL 24/11/2006 1º

20061 MAIULY SANCHES GRAMS 23/07/2005 2º

28115 ERIKA LETICIA FELIPPINI FERREIRA 20/04/2006 3º

34645 HULLIAN MATHEUS MARCELITES RODRIGUES 21/11/2006 4º

34454 ANA CAROLINA SIEJKA 10/07/2006 5º

19969 TAINARA SIMÕES DE SOUZA 05/09/2005 6º

28074 CRISLAINE FABIANE CLOTH 21/07/2006 7º

28058 ALINE GABRIELI DE OLIVEIRA 18/05/2006 8º

34343 MATHEUS SALES BIGOCHINSKI 26/04/2006 9º

34370 ALICE SOLANO DA SILVA 20/07/2006 10º

28033 MARIA JOANA HELFENSTEIN LOVATEL 21/07/2006 11º

34566 LETICIA AVILA SILVA 10/09/2007 12º

PEDAGOGIA

CÓD. NOME DT. NASC CLASS

8236 GISLAINE LORENZON 22/10/2001 12º

28150 JOÃO PAULO SALES NEGRELLI 15/12/2002 13º

34352 ANA PAULA BECHI 03/03/1993 14º

7847 ADELE BENVENUTTI 04/12/2001 15º

20278 JOSLAINE DA ROSA SEIXAS 27/09/2004 16º

26082 SILVANA BUENO DA SILVA MARCELITS 06/10/1997 17º

22919 ELIZANGELA CARNEIRO CARVALHO 29/06/2001 18º

30869 CAREN TAIANE DE SOUZA CORREA 14/05/2001 19º

20281 RAPHAELA ALBERTONI MENDES 18/02/2005 20º

19934 REGINA DE CARVALHO LUNELLI 01/12/1995 21º

10969 LURIANNE ARLETE ELIZIO RABEL 02/06/1994 22º

7939 JULIANA NOGUEIRA VIENC 17/01/2000 23º

28133 SAMARA LAIDES 05/04/1990 24º

8010 FATIMA CAROLINA CORDEIRO DOS PASSOS 02/07/1994 25º

32383 ANA PAULA DA LUZ DA ROCHA 04/08/1994 26º

10958 ROBSON DE PAULA RIBAS 05/01/1990 27º

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

CNPJ: 76.205.970/0001-95
Departamento de Recursos Humanos

5705 KEMILY KAUANE DE MORAIS PIACHESKI 13/06/2000 28º

20130 LARISSA FERNANDA DE RAMOS DE PAULA 09/08/2001 29º

7949 LIRIEL PADILHA DA SILVA 01/07/2002 30º

19557 MARIA EDUARDA DA SILVA 29/06/2003 31º

25989 ANDREI LUIZ FUHR 20/07/2003 32º

28111 MARIA LUIZA MACHADO DOS SANTOS DE SOUZA 14/07/2005 33º

8116 BRENDA DE LIMA MOGARTE 30/01/2002 34º

32301 SONIA CHAYKOVSKI SILVEIRA 08/11/1992 35º

28174 KAREM ASSIS 29/04/2001 36º

32053 TALITA CARLA RIBEIRO 23/11/1983 37º

10904 MILENA PADILHA DOS SANTOS 28/08/2000 38º

7947 VANESSA BULEGON PRADO 01/03/1995 39º

8499 CLEOMERE DE OLIVEIRA HOPICO 06/09/1993 40º

19556 CRICIELE DE RAMOS OLIVEIRA 14/10/1982 41º

20206 PRISCILA PENTEADO DOS SANTOS CARARO 12/08/1988 42º

30868 DIENIFER DE ALMEIDA DOS SANTOS 02/06/2001 43º

31254 BIANCA ORTIZ DE QUADROS 04/11/2003 44º

10812 CHIARA LUCYENE RUTHS GOMES 28/02/2004 45º

8366 DANIANE LANGA DE AMORIN 28/08/1991 46º

28043 FRANCIELI MOREIRA FERREIRA 23/03/1997 47º

8039 MARILEIDE MACHADO 07/08/1984 48º

8433 CAMILA LUCAS DE OLIVEIRA 09/02/2002 49º

324 ANA ANGELA BABARESCO 12/08/1999 50º

34641 KATIA APARECIDA DOS SANTOS 09/11/1993 51º

8119 EVELYN MAYARA BERTOLI 19/11/1996 52º

10808 ADRIANA PESCHISKY PAWLAK 10/01/1986 53º

26306 PALOMA HOROCOSKI PIRES 04/11/1996 54º

10779 EMELI DE LIMA PACHECO 20/11/2002 55º

34357 FRANCIELI PRZYBYSZ DE CAMPOS 27/04/1982 56º

501 KELI SARAH NOGUEIRA 01/08/1984 57º

8022 CHEILA HORTIZ 07/01/2002 58º

28060 ELIZETE MORAIS DE PAULA 21/11/1993 59º

234 CÍNTIA CÁSSIA NOGUEIRA 30/03/1986 60º

8494 MARILDA RAMOS DA SILVA 08/09/1995 61º

28061 RAUANY PERGHER FERREIRA 29/02/2004 62º

11077 MARLI ALVES BATISTA MAKOWSKI 15/04/1974 63º

31250 EDUARDA D ASSUNÇÃO 17/07/2003 64º

34638 DAIANE BOVAROLI 02/10/1996 65º

19973 FRANCIELI APARECIDA RAMOS ROCHA 15/10/1992 66º

7988 ANA MAHIA VANESSA JAKOBOWSKI 28/11/1994 67º

10836 TALIA SIERDOVSKI TISSOT 01/04/1999 68º

30142 JULIANE DOS SANTOS CANTERI 31/08/2005 69º

10849 DANIELLI CRISTINI PELLIZARI CAMARGO 26/10/2000 70º

10790 LILIANE DE SOUZA FERREIRA 06/06/1997 71º

20137 RONALDO RUTHES DE SOUZA 03/08/1990 72º

291 MARIA ALICE DE OLIVEIRA KRAMER 09/08/1999 73º

8504 TATIANE MARTIN 07/04/2002 74º

33102 ANA CAROLINA FERREIRA 13/03/2002 75º

31247 RAFAELA DE MEIRA DA SILVA 07/03/2003 76º

25313 CAROLINA MOTA RESENDE 20/10/2003 77º

1405 FRANCIELLE DE FÁTIMA SIVIERO 14/09/1979 78º

34360 JÉSSICA CAOANA DE LIMA DA SILVA 01/06/1992 79º

30221 BRUNA PADILHA ELIZIO 29/07/1996 80º

34590 JOICE ALANA DE SOUZA 30/07/1998 81º

5023 GABRIELLA TABORDA RIBAS 06/04/2001 82º

20259 ANA CLARICE VIGOLO 05/02/1986 83º

8096 CAROLINA CORSO TEIXEIRA 04/05/1997 84º

10857 JOSIELE DENISE DA SILVA 03/04/1993 85º

8281 KETTELLEN CAROLINE ROSA DA SILVA 07/05/2001 86º

3446 EDINALVA DA LUZ PASSOS 05/09/1979 87º

30427 KAUANY DE ANDRADE DE MATOS 23/09/2002 88º

28146 JANAINA CAROLINDA NAVA DE CAMARGO 05/08/1995 89º

11037 RAYANE WESTEFALEM DOS SANTOS 05/01/2005 90º

23047 FRANCIELI APARECIDA HERKERT 31/08/1989 91º

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

CNPJ: 76.205.970/0001-95
Departamento de Recursos Humanos

20303 JESSICA CAMARGO RODRIGUES DA COSTA 12/04/2000 92º

20204 CLEUSIMAR APARECIDA ANDRADE 26/06/1980 93º

23614 MARILU APARECIDA DE LIMA 03/11/1974 94º

5722 FERNANDA PROCHINSKI 26/10/2000 95º

10947 PAULA RAYANE MACHADO DE OLIVEIRA 15/09/2004 96º

22773 DANIELA LURDES DE MATTOS ORO 01/04/1975 97º

31037 GEOVANA RATIER DOS SANTOS LEMOS 10/06/1996 98º

8296 ANTONINA PEREIRA FAUSTO 27/02/2002 99º

34522 MARLENE AVILA ALVES 04/07/1982 100º

5684 MARIA EDUARDA DALA ROSA MACIEL 22/07/2000 101º

19931 ALESSANDRO ALVES DA SILVA 28/05/2002 102º

8470 LIEDSON FONSECA DE ARAUJO 13/07/2003 103º

5026 VANIZE DEMENECH 29/11/2000 104º

31019 FERNANDA PORSCH GOES 01/02/1993 105º

19638 SUELEM ISAURA MARTINS 19/04/1998 106º

10884 LETÍCIA APARECIDA MINOSSO BOLZAN 29/10/2004 107º

26958 LIELY ALVES DOS SANTOS 08/09/1997 108º

1354 DELAINE DA SILVA DE OLIVEIRA 21/07/2000 109º

10818 ANDREA APARECIDA SIQUEIRA PRZYBYSZ 28/04/1995 110º

28084 SALETE MARTINS 17/02/1970 111º

27628 EDIVANEA CARLA GAZZIERO 31/08/1998 112º

10934 BIANKA CABRAL ROSSA 12/07/2002 113º

1318 GABRIELE MILENA DE OLIVEIRA 27/05/2000 114º

34351 ANA PAULA HAACK 17/07/2004 115º

26084 SUELEN CRISTINA LIMA DA CRUZ 13/02/1995 116º

8214 BRUNA NOGUEIRA VIENC 30/08/1995 117º

32119 JOCELANE RODRIGUES 05/07/1981 118º

20005 EDIVANIA DE ALMEIDA SALES 06/02/2002 119º

23869 EDNILCE DE LIMA PIRES 20/08/1982 120º

10879 ERICA DE CASTRO 19/08/1998 121º

10988 ELISANA ARIELE OLEINIK 27/10/2000 122º

EDUCAÇÃO ESPECIAL

CÓD. NOME DT. NASC CLASS

1989 PATRINA DO CARMO GONÇALVES DE ALMEIDA 01/04/1995 1º

8322 ANA PAULA BUREI 28/06/1996 2º

11032 ADELINO TESTON 30/04/1992 3º

10931 EMANUELE NAYARA BATISTA 23/09/1996 4º

10813 JESSICA LORENZON 23/02/1991 5º

34363 TAINÁ MACENA DOS REIS 22/08/1993 6º

8340 KELI CRISTINA DE ALMEIDA 18/09/1994 7º

EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

CÓD. NOME DT. NASC CLASS

34359 CÉLIA MARIA BUSKIEVCZ 30/01/1980 1º

10992 MARIA EDUARDA FAGUNDES SCHIMAIDA 28/06/2004 2º

ARTES - LICENCIATURA

CÓD. NOME DT. NASC CLASS

20043 RUTH PENTEADO 12/07/1994 1º

Serão considerados desistentes os candidatos que não comparecerem no

prazo determinado, não atenderem os requisitos determinados em edital, não apresentarem todos

os documentos necessários à sua contratação ou caso abdiquem da vaga proposta.

Laranjeiras do Sul-PR, 31 de janeiro de 2024.

Jonatas Felisberto da Silva

Prefeito Municipal